ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN GIA LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP

V/v triển khai thực hiện quy
trình liên thông điện tử đối với

02 nhóm thủ tục hành chính
thiết yếu tại Đề án 06

                Gia Lộc, ngày        tháng  5  năm 2023

Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2084/VPCP-KSTT ngày 30/3/2023 của Văn
phòng Chính phủ và Công văn số 1210/UBND-VP ngày 17/4/2023 của UBND
tỉnh; Công văn số 869 ngày 04/5/2023 của Sở Tư pháp về việc triển khai thực
hiện quy trình liên thông điện tử đối với 02 nhóm thủ tục hành chính (TTHC)
theo Đề án 06 được hiệu quả, đồng bộ, thống nhất, trong thời gian cấp có thẩm
quyền chưa ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Chủ tịch UBND huyện yêu
cầu UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- 02 nhóm TTHC theo Đề án 06 gồm:
(1) Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp Thẻ BHYT cho trẻ em

dưới 6 tuổi. (2) Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, hỗ trợ chi phí mai
táng, trợ cấp mai táng

- Chỉ đạo Công chức Tư pháp- Hộ tịch trên địa bàn giải quyết hồ sơ đăng
ký khai sinh, đăng ký khai tử theo đúng trình tự, thủ tục quy định tại Luật Hộ
tịch, các văn bản quy định chi tiết thi hành và các văn bản pháp luật có liên
quan; bảo đảm thời hạn giải quyết các việc hộ tịch (khai sinh, khai tử) theo đúng
quy định Luật Hộ tịch và bảo đảm quyền được đăng ký khai sinh, có Giấy khai
sinh của trẻ em.

- Chỉ đạo Công chức Tư pháp- Hộ tịch triển khai thực hiện quy trình liên
thông điện tử đối với 02 nhóm TTHC trên theo đúng tài liệu do Văn phòng
Chính phủ cung cấp kèm theo Công văn số 2084/VPCP-KSTT ngày 30/3/2023.

- Tổng hợp, phản ánh kịp thời các khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong
quá trình thực hiện tại địa phương, báo cáo về  UBND huyện (qua Phòng Tư
pháp) để tổng hợp báo cáo Sở và các cơ quan liên quan hướng dẫn, chỉ đạo tháo
gỡ xử lý.

2

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo
triển khai thực hiện  (Gửi kèm theo Công văn này Tài liệu hướng dẫn sử dụng
tiếp nhận và xử lý hồ sơ đăng ký khai sinh, đăng ký khai tử từ Phần mềm dịch vụ
công liên thông)./.
 Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Phòng Tư pháp;
- Lưu: VT, hồ sơ.

CHỦ TỊCH

                     Lê Văn Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T15:26:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T15:26:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T15:26:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!